
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 08-08-2016 n. 32

Oggetto: Concessione patrocinio e utilizzo dello stemma Amministrazione Comunale al
Volley Club Sestese per "5̂ Trofeo dell'Amicizia" che si svolgera' il 17/09 e 18/09/2016
rispettivamente c/o la palestra dell'Istituto secondario 1̂ grado Pescetti e il Palazzetto dello
Sport.

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di Agosto, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore A
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore A
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto Comunale, che testualmente recita: “il
Comune di Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative
considerate realtà inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa
nello sviluppo della civile convivenza”;

DATO ATTO  che le associazioni sportive del territorio sestese rappresentano sempre più
spesso uno strumento per perseguire obiettivi propri dell'Amministrazione Comunale
nell'ambito della promozione dell'attività motoria e sportiva per tutte le fasce di età di
cittadini;

VISTA a tale proposito la richiesta di Patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma
comunale presentata dal legale rappresentante del Volley Club Sestese ssdrl in data
02/08/2016 (ns. prot. n. 45536) allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che l’iniziativa oggetto della richiesta è il “ 5̂ Trofeo dell’amicizia”, che
consiste in una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria Under 14F Fipav edizione
2016, prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre 2016 c/o la Palestra Pescetti e il
Palazzetto dello Sport “V.Tarli”;

CONSIDERATO che l'evento vedrà coinvolte 12 squadre provenienti da tutta la Provincia,
ed essendo giunto alla sua 5° edizione si sta affermando come un torneo estivo di riferimento
fra le varie società sportive di pallavolo. Il Volley Club Sestese che è membro fondatore del
Torneo insieme a Montelupo, Signa, e Pontemediceo, quest’anno ospiterà oltre al girone di
qualificazione, anche le finali, che si dovranno svolgere nella cornice del Palazzetto Vinicio
Tarli quale unica struttura adeguata a ricevere le circa 300 persone previste fra atleti, staff,
dirigenti accompagnatori e genitori al seguito;

DATO ATTO che  prendendo spunto dal 10° anniversario della fondazione del Volley Club
Etruria (riunita con UPS Pallavolo Sestese in Volley Club Sestese) la stessa società si fa
promotrice, di comune accordo ed in perfetta collaborazione con le società:

Asp Montelupo
Le Signe Volley
 Volley Pontemediceo

di istituire un torneo regionale denominato “Torneo dell’Amicizia” riservato alle
rappresentative U14 F, che si svolgerà nel mese di settembre di ogni anno;

 PRESO ATTO che lo spirito del torneo è quello di instaurare nel tempo rapporti consolidati
di collaborazione e di rispetto fra le società fondatrici e le altre società che di volta in volta
potranno avvicendarsi. Lo sport in generale e soprattutto lo sport di squadra, inoltre, è un
potente strumento per la crescita sportiva e psicologica delle atlete;

RITENUTO, pertanto, di concedere il patrocinio e l’utilizzo dello stemma del Comune di
Sesto Fiorentino al Volley Club Sestese ssdrl per il “ 5̂ Trofeo dell’amicizia”, consistente in
una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria Under 14F Fipav edizione 2016,
prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre 2016 c/o la Palestra Pescetti e il Palazzetto



dello Sport “V.Tarli” ai sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito
alla concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’” approvate con delibera della Giunta
Comunale n. 214 del 28.11.2008;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 1 del 21 giugno 2016, il sottoscritto, Avv.
Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.Lgs. n. 267/2000 fino al 30/09/2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente ad interim del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” Avv. Franco Zucchermaglio;

DATO ATTO che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

di concedere al Volley Club Sestese ssdrl il patrocinio per il“ 5̂ Trofeo1.
dell’amicizia”, che consiste in una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria
Under 14F Fipav edizione 2016, prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre
2016 c/o la Palestra Pescetti e il Palazzetto dello Sport “V.Tarli”;

di autorizzare altresì il Volley Club Sestese ssdrl all’utilizzo dello stemma comunale ai2.
sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla concessione
del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’” approvate con delibera della Giunta comunale n.
214 del 28.11.2008;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



Deliberazione della Giunta Comunale
 del 08-08-2016 n. 32

Oggetto: Concessione patrocinio e utilizzo dello stemma Amministrazione Comunale al
Volley Club Sestese per "5̂Trofeo dell'Amicizia" che si svolgera' il 17/09 e 18/09/2016
rispettivamente c/o la palestra dell'Istituto secondario 1̂grado Pescetti e il Palazzetto dello
Sport

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di Agosto, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco, alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore A
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore A
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 08-08-2016  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 1, comma 5, dello Statuto Comunale, che testualmente recita: “il
Comune di Sesto Fiorentino promuove e sostiene il volontariato e le libere forme associative
considerate realtà inestimabili nella tenuta del tessuto sociale cittadino e parte significativa
nello sviluppo della civile convivenza”;

DATO ATTO  che le associazioni sportive del territorio sestese rappresentano sempre più
spesso uno strumento per perseguire obiettivi propri dell'Amministrazione Comunale
nell'ambito della promozione dell'attività motoria e sportiva per tutte le fasce di età di
cittadini;

VISTA a tale proposito la richiesta di Patrocinio ed autorizzazione all’utilizzo dello stemma
comunale presentata dal legale rappresentante del Volley Club Sestese ssdrl in data
02/08/2016 (ns. prot. n. 45536) allegata sub A) al presente atto a costituirne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che l’iniziativa oggetto della richiesta è il “ 5̂ Trofeo dell’amicizia”, che
consiste in una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria Under 14F Fipav edizione
2016, prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre 2016 c/o la Palestra Pescetti e il
Palazzetto dello Sport “V.Tarli”;

CONSIDERATO che l'evento vedrà coinvolte 12 squadre provenienti da tutta la Provincia,
ed essendo giunto alla sua 5° edizione si sta affermando come un torneo estivo di riferimento
fra le varie società sportive di pallavolo. Il Volley Club Sestese che è membro fondatore del
Torneo insieme a Montelupo, Signa, e Pontemediceo, quest’anno ospiterà oltre al girone di
qualificazione, anche le finali, che si dovranno svolgere nella cornice del Palazzetto Vinicio
Tarli quale unica struttura adeguata a ricevere le circa 300 persone previste fra atleti, staff,
dirigenti accompagnatori e genitori al seguito.

DATO ATTO che  prendendo spunto dal 10° anniversario della fondazione del Volley Club
Etruria (riunita con UPS Pallavolo Sestese in Volley Club Sestese) la stessa società si fa
promotrice, di comune accordo ed in perfetta collaborazione con le società:

Asp Montelupo
Le Signe Volley
 Volley Pontemediceo

di istituire un torneo regionale denominato “Torneo dell’Amicizia” riservato alle
rappresentative U14 F, che si svolgerà nel mese di settembre di ogni anno;

 PRESO ATTO che lo spirito del torneo è quello di instaurare nel tempo rapporti consolidati
di collaborazione e di rispetto fra le società fondatrici e le altre società che di volta in volta
potranno avvicendarsi. Lo sport in generale e soprattutto lo sport di squadra,inoltre, è un
potente strumento per la crescita sportiva e psicologica delle atlete;

RITENUTO, pertanto, di concedere il patrocinio e l’utilizzo dello stemma del Comune di
Sesto Fiorentino al Volley Club Sestese ssdrl per il “ 5̂ Trofeo dell’amicizia”, consistente in
una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria Under 14F Fipav edizione 2016,
prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre 2016 c/o la Palestra Pescetti e il Palazzetto

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 08-08-2016  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



dello Sport “V.Tarli”ai sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito
alla concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’” approvate con delibera della Giunta
Comunale n. 214 del 28.11.2008;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 1 del 21 giugno 2016, il sottoscritto, Avv.
Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad interim
del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
D.Lgs. n. 267/2000 fino al 30/09/2016;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Dirigente ad interim del Settore
“Politiche educative, culturali e abitative” Avv. Franco Zucchermaglio;

DATO ATTO che la presente deliberazione non ha rilevanza contabile;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese, favorevole,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

di concedere al Volley Club Sestese ssdrl il patrocinio per il“ 5̂ Trofeo4.
dell’amicizia”, che consiste in una manifestazione di pallavolo riservata alla categoria
Under 14F Fipav edizione 2016, prevista per Sabato e Domenica 17 e 18 settembre
2016 c/o la Palestra Pescetti e il Palazzetto dello Sport “V.Tarli”;

di autorizzare altresì il Volley Club Sestese ssdrl. all’utilizzo dello stemma comunale5.
ai sensi e nel rispetto delle norme stabilite dalle “Disposizioni in merito alla
concessione del ‘patrocinio’ e della ‘adesione’” approvate con delibera della Giunta
comunale n. 214 del 28.11.2008;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 08-08-2016  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 32 del 08-08-2016  avente ad oggetto: “Concessione
patrocinio e utilizzo dello stemma Amministrazione Comunale al Volley Club Sestese
per "5̂Trofeo dell'Amicizia" che si svolgera' il 17/09 e 18/09/2016 rispettivamente c/o la

palestra dell'Istituto secondario 1̂grado Pescetti e il Palazzetto dello Sport”
(Proposta del 05-08-2016 n. 36)

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 05-08-2016

Sesto Fiorentino, 05-08-2016 F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 DEL 08-08-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO


